

Anmeldelse af 'Vietnam Supermarked' i København
Det åbnede for nyligt åbnede i Frankrigsgade, en sidegade til
Amagerbrogade.

Vietnam på Amager



Af Hanne Elsnab og Line Gram Knudsen / Fotos venligst udlånt af ejeren af Vietnam Supermarked

September sidste år kom vi hjem til København efter at have boet i Vietnam i et halvt år. Siden har vi begge lidt af Vietnam-nostalgi, så det vakte stor lykke, da vi opdagede, at der var åbnet et vietnamesisk supermarked lige om hjørnet. 'Vietnam Supermarked' er ejet af Van Thanh Nguyen, som oprindeligt kommer fra Haiphong og altid har drømt om at åbne en restaurant eller en butik. 31. januar i år kunne hun så byde de første kunder velkommen i 'Vietnam Supermarked'.

Når man træder ind ad døren fra Frankrigsgade, er det næsten som at være trådt ind i en butik på en af Hanoi's støjende gader. Som det første mødes man af et husalter med røgelse og papirpenge, og så opdager man, at lokalet faktisk har samme aflange form som de fleste butikker i Hanoi. Langs væggene er hylder fyldt med asiatiske specialiteter, mens rissække og kasser med nye varer er stablet op ved siden af de store fryserer med kød, fisk og tigerrejer.

Dette lille stykke Vietnam ligger midt på Amager, tæt på Amagerbro Metrostation og Amagerbrogade. Her kan man finde et stort udvalg af eksotiske asiatiske varer, og oven i købet til en billig pris, da Van har valgt at holde prisen lidt nede for at opveje, at hendes butik ikke ligger

direkte ud til brogaden. En køledisk byder på friske asiatiske krydderurter og grøntsager og ikke mindst frisk og billig – måske byens billigste – tofu samt sojamælk. Den rumlige og let overskuelige butik indeholder alt til den asiatiske madlavning og endda også en samling opskrifter, som man kan få et eksemplar af med hjem.

Van videregiver også gerne sin viden om vietnamesisk madlavning. I det hele taget er servicen i top, for folkene i butikken giver sig villigt og venligt tid til at informere kunderne om de forskellige varer. Engang imellem bliver man budt på smagsprøver af f.eks. tørrede tamarinder, blommer eller noget af den mad, Van selv har lavet. Hvis man bestiller – gerne to dage i forvejen – kan hun også tilbyde hjemmelavet vietnamesisk take-away ('nem'). En af butikkens populære varer er den vietnamesiske kaffe 'Trung Nguyen', som mange danskere har fået smag for under deres ophold i Vietnam – dette er stedet, hvor man kan få friske forsyninger. Der bliver også solgt mange forskellige slags nudler. For os selv var det en glædelig overraskelse, at man kan købe ægte vietnamesisk slik ('keo'), især fordi vi næsten blev afhængige – og tykke - af de lækre sukkerglaserede peanutkanter, mens

vi var i Vietnam. Udover madvarer kan man også købe musik og film, bl.a. 'Paris by Night' på dvd, og cd'er med den populære sangerinde Nhu Quynh.

Kunderne i 'Vietnam Supermarked' er en blandet skare af vietnamesere, danskere, thailændere, filippinere og mange andre. Nogle kommer langvejs fra for at få fat i de asiatiske specialiteter, mens andre kommer fra nabolaget for at få ny inspiration til madlavningen. De kunder, der f.eks. kommer helt fra Roskilde, køber ofte så stort ind, at de først dukker op i 'Vietnam Supermarked' 14 dage senere. Andre kunder lægger næsten dagligt turen forbi butikken med den venlige og imødekommende atmosfære.

Vi hører selv til dem, der holder af jævnligt at kigge forbi 'Vietnam Supermarked' og anbefaler det varmt. 'Hen gap lai!' (På gensyn!).

Vietnam Supermarked
Frankrigsgade 14
2300 København S

Åbningstider:
Mandag-fredag: 10.00-18.00
Lørdag: 10.00-15.00
Søndag og helligdage: 11.00-15.00
Telefon: 32 84 71 15